营业收入 198,734.41 45,409.18

归属于母公司所有者的净利润 -13,474.94 -8,439.97

基本每股收益（元/股） -0.17 -0.11

回复第 3页共 8页

本次备考合并财务报表系假设出售资产交易于 2019年 1月 1日已完成，且交易价格根

据北京产权交易所出具的《企业非国有产权受让资格确认通知书》所确认的 1,020,000,000.00

元。应收取的对价在“其他应收款”中列报，因资产转让而获得的投资收益在“归属于母公

司股东权益”中列报。对 2020年 12月 31日资产负债影响如下：资产负债率将由 71.94%下

降至 48.48%、流动比率将由 0.30上升至 1. 66，因此本次交易有利于优化公司资产结构，降

低资产负债率及提升公司偿债能力。

（2）、本次交易对业绩的影响：

根据中审众环于 2021 年 8 月 10 日对标的公司出具的一年一期的审计报告（众环审字

（2021）0102918号、众环审字（2021）0102913号、众环审字（2021）0102917号），本

次交易的价格高于公司享有标的公司截至 2021年 4月 30日净资产份额。

因此针对本次交易，公司对于转让股权收入，应于转让协议生效、且完成股权变更手续

时，确认收入的实现。如公司在本年度完成股权交割手续，转让股权获得的收入扣除交割日

的股权成本以及相应发生的中介费用、所得税费后，预计本次股权转让交易将导致公司本年

净利润上升 1.5亿至 2.5亿元。具体的利润影响数据以会计师事务所年度审计确认后的结果

为准。

3、出售所得交易价款具体使用安排

公司将聚焦于以医疗美容为主业的业务布局，本次交易所得交易价款主要有以下用途：

（1）公司将紧密围绕美丽健康产业，加大市场拓展和品牌推广力度，加大对服务创新

和新产品研发的投入，加大对产业人才的引进和培养，提升公司竞争力。

（2）公司将持续寻找、培育或收购可以给公司带来稳定现金流、成长性高的、较为成

熟的优质医疗美容资产，并探索其他业务领域发展机会，以提高上市公司的资产质量和盈利

能力；

（3）用于偿还借款、补充流动资金等日常生产经营。

4、本次交易后主要业务目前经营情况及盈利能力，本次交易不存在可能导致公司重组

后主要资产为现金或应收款项的情形，有利于提升上市公司的持续盈利能力

本次交易前，公司主要从事以健康住宅开发为主的房地产业务、以新材料研发与制造为

主的化纤新材料业务以及医美相关业务。本次交易完成后，上市公司主营业务转变为医疗美

容业务及化纤新材料业务。

假设本次交易在 2019年 1 月 1日完成，上市公司 2020年和 2021年 1-4 月的备考利润

表简要数据如下：

回复第 4页共 8页

单位：万元

项目 2021年 1-4月 2020年度

营业收入 24,571.43 45,409.18

营业利润 -3,392.16 -10,550.27

利润总额 -3,414.09 -10,761.96

净利润 -3,595.59 -8,664.66

归属于母公司所有者的净利润 -3,507.43 -8,439.97

本次交易完成后，公司主营业务将变为医疗美容业务及化纤新材料业务。假设本次交易

在 2019年 1月 1日完成，公司 2020年和 2021年 1-4月的主营业务经营情况如下：

单位：万元

项目 化纤业务 医美业务 主营业务综合

2021年

1-4月

收入 17,696.97 4,949.81 22,646.78

成本 14,747.21 2,402.05 17,149.25

毛利 2,949.77 2,547.76 5,497.53

毛利率 16.67% 51.47% 24.28%

2020年

度

收入 39,840.28 - 39,840.28

成本 34,820.75 - 34,820.75

毛利 5,019.53 - 5,019.53

毛利率 12.60% - 12.60%

本次交易完成后，公司医疗美容业务 2021年 1-4 月份形成的收入为 4,949.81万元，毛

利为 2,547.76万元，化纤业务 2020 年度和 2021 年 1-4 月形成的收入分别为 39,840.28万元

和 17,696.97万元，毛利分别为 5,019.53万元和 2,949.77万元。

根据公司的审计报告及中审众环出具的《备考审阅报告》，本次交易前，标的资产 2020

年的营业收入占上市公司相应指标的比重为 80.11%。本次交易将会导致，公司营业收入规

模呈现一定程度的下降的风险。

根据中审众环出具的《备考审阅报告》，本次交易完成后，截至 2021年 4月 30日，公

司现金及应收款项合计为 263,132.72万元，占总资产的比例为 38.75%。以此为基础，假设

交易对方于交易完成时即刻支付相关款项且备考基准日至交易完成日不存在其他变动，则交

易完成后，公司现金及应收款项占总资产的比例为 46.74%。

回复第 5页共 8页

本次交易完成后，公司主营业务将变为医疗美容业务及化纤新材料业务，经营情况如前

文所述。综上所述，本次交易完成后，公司不存在可能导致公司重组后主要资产为现金或应

收款项的情形。

通过本次交易，公司将收缩房地产业务，优化资产结构，聚焦于以医疗美容为主业的业

务布局，进一步发展为美丽健康产业的科技商、材料商和服务商，增强公司核心竞争力。本